



2015-02-23

Referens

Nils Nygren
Britta AhlgrenOlof Karlsson
Plangruppen
Stadsbyggnadsenheten

Översiktlig naturbedömning Lugnets väg i Hallunda

På del av fastigheten Hallunda 4:34 och Lugnet 27, öster om Lugnets väg, planeras uppförande av ett äldreboende. Olof Karlsson, SBFs Plangrupp, har därför bett om en bedömning av naturvärden, samt förslag på anpassningar som bör göras för att bevara den biologiska mångfalden på platsen. Nils Nygren, naturvårdare, och Britta Ahlgren, kommunbiolog, har utifrån fältbesök 2015-02-18 kommit fram till nedanstående bedömning. Karta över platsen finns i bilaga 1.

Naturvärden

Platsens naturvärden ligger främst i de äldre och grova ekarna. Dessa bör i möjligaste mån bevaras. Beståndet består av en blandning av främst lövträd som fågelbär, ek, sälg och asp som anses vara viktiga att bevara för biologisk mångfald.

Förekomsten av död ved är sparsam men på en murken björklåga nära den stora eken i nordost hittades koralltaggsvamp, *Hericium coralloides*, som är rödlistad i klassen nära hotad (NT, near threatened). Koralltaggsvampen är också en signalart som signalerar lång kontinuitet av murkna stammar av främst asp och björk.

En bergknalle i nordöstra delen ger karaktär och variaton till platsen och bör ses som skyddsvärd.

Åsikter om exploatering

Vår bedömning är att platsen kan bebyggas om tillräcklig hänsyn tas till platsens grova ekar och till skogsmiljön på marken runt den planerade huskroppen där ädla och bärande lövträd gynnas.

Ny anläggning för avfall

Lämplig plats för anläggande av ny sorteringsanläggning väster om Lugnets väg framgår av bilaga 1 och 2. Hänsyn bör tas till en större ek söder om den föreslagna platsen (till höger utanför fotot, bilaga 2) genom att inte placera anläggningen för nära. Detsamma gäller grövre aspar öster om Lugnets väg samt grov asp, ek och grova tallar norr om den föreslagna anläggningsytan. Om anläggningen inte sträcker sig längre än cirka 10 meter från asfaltkanten bör den inte påverka de lite grövre asparna som står lite längre österut.

2015-01-22

Bilaga 1



2015-01-22

Bilaga 2

